M. 1). V.
Servitor

[A  tergo:] indirizzo. G. de Piecolominibus.

Orig. all’A r c h i v i o  d i  S t a t o  in S i e n a .  Condal. Lett. ad un.

54. Papa Pio II a Francoforte sul M en o .3

Roma, 10 gennaio 1462.

Pius episcopus servus servorum Dei dilectis magistri civium et 
consulatui ac comunitati civitatis Frankforden saluti-m et apost. 
ben. Non dubitamus vos iampridem se ire iniquitatis filium Die-
iherum de Isemburg ob graves excessus iuobedentiam et demerita 
sua iusto iudicio privatimi ecclesia Maguntin. fuisse et exeommuni- 
catum. Propterea devotionem vestram in domino exliortamur requi- 
ìimus et monemus ut si forte vos vel Dietherus ipse vel adherentes 
et cómplices sui ad participationem ac societatem peccati et scandali 
viam vocarent, ipsos audire nolitis, sed potius illos ad erroris emen-

1 V. sopra p. 105.
2 Questa lettera è conservata in Fondu lat. 4154, f. 148 della B i b l i o t e c a  

X a z i o n a l e  a P a r i g i  donde è stampata in F ie r v il l e  246-247.
3 Cfr. sopra p. 150.
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dationem inducere ac justicie et honori Roman, sedis et saluti Magun 
tin. ecclesie assistere ac totis viribus consulere et favere n itami ni 
mandantes nichilominus vobis in vini sancte obedientie et pro ea (piani 
nobis et apostolice sedi reverenti a m debetis quatenus prefato Diethero 
adberentibusque et complicibus ac sequacibus suis quocunque nomine 
ceuseantur ñeque auxilium neque consilium ñeque favorem ñeque as 
sistentiam ullam nec denique sufl'ragium aliquod verbo vel scripto 
vel opere [d i]recte vel indirecte aut aliquo quesito colore imperniati* 
impendive fadatis, quinymo dilecto Alio Adolfo de Nassaw vero et 
indubitato electo Maguntin. et adherentibuis ac fautori bus sui omu; 
favore et auxilio possibili assistati» et pro honore nostro et diete ee 
clesie salute illuni constanter iuvetis; facietis rem placentem Deo, di 
gnam populo fideli et nobis admodum caram qui pro bono publico 
et ad corrigenda in malignantium pravitatem remedia huiusmodi que 
rinitis. Datimi Rome apud s. Petrum anno incarna tionis domi
nice 1461° quarto id. ianuar pontificatila nostri anno quarto.

G. de Porris.
[Nel margine inferiore:] Presentata in die s. Gertrudis anno LXI1 
[A  tergo:] Dilectis tiliis magistris civium et conciliatili ac conni 

aitati civitatis Frankforden.

Ori«, coli sigillo di piombo pendente.
A r c h i v i o  c i v i c o  di  F r a n c o f o r t e  s. M.

Itvich xa nfielegcnheitPn Bctrcflendes 5293.